z a n d i s  o b s e s s i s  a d a e m o n i o ,  c. 1, n. 4, 14, 15, 20.
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Responsum dant p rae te r m ultos p a te r »Surin« et sanctus 
Thomas.

P a te r »Surin«, pius, doctus exorcism os fecit innumeros apud 
civitatem  »Loudun« in possessione Sororum  Sanctae-U rsulae 
celebri quae duravit a septem bri 1632 usque ad finem anni 1638.

Postquam  declaravit »daemones esse fraudatores qui dis
s im u la i  e t deludunt quantum  possunt,« nihilominus addit: 
»Attam en observatum  est sem per eos nunquam  defecisse in 
p ro clam atane  veritatis, quoties ad hoc fuerunt coacti per aucto- 
rita tem  Ecclesiae. P raeterea , quando jurant se veritatem  di- 
xisse, certum  est eos non m entiri. Addo recognitum  fuisse ab 
exorcistis ante adventum  meum in civitatem  »Loudun« daem o
nes M atrem  priorem  possidentes non m entiri.«31

Vidimus patrem  »Surin« affirm antem  daem ones sine ulla 
exceptione nunquam  m entitos fuisse exorcistis praecipientibus 
in nomine Dei aut Ecclesiae.

Nunc Doctorem  Angelicum audiamus. Quaestioni magis 
studuit in pluribus articulis de adjuratione, quorum compen- 
dium dam us.32

A djuratio aliquem  cogit ad faciendum aliquid in nomine 
Dei. Licitum est adjurare daemones, quia de suis discipulis 
Jesus Christus dixit: »In nomine meo daem onia ejicient.«38

Sed adjurandi modus est duplex: unus per deprecationem  
vel inductionpm, alius per compulsionem. Primo modo non licet 
daemones adjurare, quia ille modus videtur ad quamdam ami- 
citiam pertinere , qua non licet ad daemones uti. Secundo autem  
adjurationis modo, qui est per compulsionem, licet nobis ad 
aliquid uti, e t ad aliquid non licet. Daemones adjurando per 
virtu tem  divini nominis licet repellere, ne nobis noceant spiri- 
tualite r vel corporaliter. »Non tam en licet eos adjurare ad ali- 
quid addiscendum« vel obtinendum, »nisi forte ex speciali in- 
stinctu vel revelatione divina.« 34

Ergo d irecte e t com m uniter non licet aliquid velie addiscere 
a diabolo.

Si tam en adjuratus in casu serio vel si juram entum  affert, 
tunc dicit veritatem , quia non est amplius de vivis, sed in ter

31 L e  t r i o m p h e  d e  l ' a m o u r  d i v i n  ou  h i s t o i r e  a b r é g é e  
d e s  U r s u l i n e s  d e  L o u d u n . . .  Paris, 1830, p. 88.

32 211, qu. 90.
33 Me XVI, 17.
34 2 II, qu. 90, a. 2.
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m ortuos aeternos, non est in s ta tu  viac ad ultimum finem, sed 
in sta tu  aversionis perpetuae ab ultimo fine e t ideo liberta te  
resistendi adjurationi e t perjurium  faciendi privatur. M iraculum 
verum  est in hoc, non quod daem on respondet au t praestigium  
facit, sed quia cogitur obedire, veritatem  fateri, exire ab obsesso 
e t ad infernum redire, sub im perio divino exercito  per M e 
d i u m  exorcistam , qui, de interrogationibus daemoni faciendis 
vel om ittendis judex est, non nisi expresse ab episcopo de- 
legatus.35

R efert sanctus Gregorius Turonensis quod non longe a sua 
episcopali urbe inventio corporis sancti Solemnis (vulgo: saint 
Soulein) episcopi Carnotensis facta fuit p e r daemonem in no
mine Dei revelantem  cryptam  et exuvias abscondita. Statim  
ac reperitu r corpus, duo energum eni sanantur e t m iracula mul
tiplicari non cessant.30

2° Magi, spiritae, sortiarii cognoscunt vel cognoscere pos- 
sunt per diabolum au thenticitatem  reliquiae; sed decipere vel 
decipi valent; insuper possunt resistere  adjurationi e t perjurium  
facere, quia viventes adhuc sunt, p raed iti libertate .

Insuper, nemo oblivisci debet sortiariis illicitum esse d iabo
lum consulere, sed pro bono fine possunt u ti cognitione prius 
obten ta  a špiritu mendacii.

Tam en eorum assertiones sunt testim onia infamium; coram  
tribunali ecclesiastico vel civili pondus habent nullum nisi ad 
indicia praebenda et aliunde confirmanda.

3° Ingens abyssus est in ter magos infames e t personas ho- 
nestas a  daem one obsessas, sicut fuerunt sancti plures, m ultae 
piae personae, v. g. jam cita tae  m oniales Sanctae Ursulae sae- 
culo XVII0, e t recen ter pia virgo H é l è n e  P o i  r i e  r.37

F requen ter daem on eis proponit pactum  e t beneficia vel 
finem obsessionum quae respuunt, tanquam  crimen.

Quandoque, dum, sicut Balaam, cadunt in statum  angoris, 
horroris, frem itus, catalep ticae passionis, extasis diabolicae, 
eo ipso vident secreta  peccata, res absconditas, futuros eventus, 
non omnes, sed saepe multos; in hoc non sunt culpabiles, quo- 
niam haud possunt non videre fu tura au t abscondita quae etiam

36 Canon 1151.
38 Migne, P. L. t. 71, col. 844.
37 Champault, U n e  p o s s é d é e  c o n t e m p o r a i n e ,  (1834— 1914) 

2òme édit., Paris 1924. Fere in toto libro infestationes diabolicae referuntur.
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clausis au t obturatis oculis et pacto cum daem onibus recusato, 
clarissime perspiciunt.

Insuper, quia R ituale p raescrib it exorcistae in terrogare 
obsessum circa media quae expertus est ipse obsessus magis 
proficua contra infernalem  draconem , ideo conversationes, 
interrogationes cum daemone in obsesso licitae sunt exorcistae, 
dummodo sint necessariae vel utiles.

4" Securiorem  viam et magis honori congruentem  inve- 
nimus prope sexus utriusque stigm atisatos, extaticos. Isti exa- 
m inari possunt e t interrogari, imo debent ab his quos Ecclesias 
regere posuit Spiritus Sanctus, scilicet an tistites jurisdictione 
praeditos.